
 

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
vyhlašuje výběrové řízení  

 na obsazení pracovní pozice:  

ředitel/ka státní příspěvkové organizace MPSV  

Centrum sociálních služeb Kociánka 

 
Č. j.: MPSV-2024/242114-111 

Požadavky: 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu1 

▪ znalost právních předpisů v oblasti sociálních služeb 

▪ manažerské předpoklady – organizační schopnosti, komunikativnost, flexibilita a zodpovědnost 

▪ uživatelská znalost MS Office 

▪ trestní bezúhonnost2 

▪ zdravotní způsobilost 

▪ osvědčení podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 
pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nevztahuje se na osoby 
narozené po 1. 12. 1971) 

▪ čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nevztahuje se na 
osoby narozené po 1. 12. 1971)3 

 

  

Výhodou: 

▪ znalost principů řízení příspěvkové organizace 

▪ zkušenosti z oblasti managementu a řízení lidských zdrojů, zkušenosti s vedením početnějšího 
pracovního týmu 

▪ zkušenosti v řízení organizace sociální péče 

▪ kvalifikace sociálního pracovníka dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) 

▪ znalost a zkušenost v oblasti standardů kvality sociálních služeb dle zákona o sociálních službách  

▪ znalost ekonomiky a financování sociálních zařízení 

▪ inovativní myšlení v procesech transformace a deinstitucionalizace 

 

 

Hlavní náplň činnosti: 

▪ řízení Centra sociálních služeb Kociánka 

▪ stanovování a ukládání pracovních úkolů podřízeným zaměstnancům organizace; řízení, hodnocení 
a kontrola jejich práce a k tomu účelu vydávání závazných pokynů

 
1 Dokládá se před pohovorem originálem nebo úředně ověřenou kopií dokladu o ukončeném vzdělání (diplomem včetně dodatku 

nebo vysvědčení/osvědčení o státní závěrečné zkoušce). 
2 Dokládá se před pohovorem výpisem z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, který nesmí být starší než 3 měsíce. Osoba, která není 

státním občanem České republiky dokládá před pohovorem doklad obdobný výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických osob, který nesmí 

být starší než 3 měsíce, osvědčující bezúhonnost, vydaný státem, jehož je žadatel státním občanem, jakož i státy, v nichž uchazeč pobýval 

v posledních 3 letech nepřetržitě po dobu delší než 6 měsíců (dále jen „domovský stát“), a doložený úředním překladem do českého jazyka; 

pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se k žádosti bezúhonnost písemným čestným prohlášením.  
3 Písemné čestné prohlášení tvoří přílohu tohoto inzerátu 



 

▪ odpovědnost za odměňování zaměstnanců a péče o jejich rozvoj 

▪ odpovědnost Ministerstvu práce a sociálních věcí jako zřizovateli za svou činnost 
a hospodaření 

 

Nabízíme: 

▪ místo výkonu práce: Centrum sociálních služeb Kociánka 

▪ plný pracovní úvazek 

▪ nástup dohodou 

▪ platové zařazení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, v platném znění (platová třída 13) 

 

Náležitosti přihlášky: 

▪ motivační dopis a strukturovaný profesní životopis s kontaktním spojením (telefon, e-mail)  

▪ prostá kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

▪ čestné prohlášení o zdravotní způsobilosti 

▪ výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob ne starší než 3 měsíce 

▪ písemná práce na téma: „Koncepce rozvoje Centra sociálních služeb Kociánka 
s výhledem na 5 let se zaměřením na unikátnost, transformaci a deinstitucionalizaci“ 
v rozsahu max. 3-5 normostran formátu A4  

▪ prostá kopie žádosti o vydání osvědčení nebo prostá kopie osvědčení podle § 4 odst. 1 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých 
funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, 
České republiky a Slovenské republiky, v platném znění (nevztahuje se na osoby 
narozené po 1. 12. 1971) 

▪ čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé 
další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České 
a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, v platném 
znění (nevztahuje se na osoby narozené po 1. 12. 1971)4 

 

Podklady do výběrového řízení doručte (osobně na podatelnu, elektronicky nebo 

poštou) do 13. prosince 2024 (včetně) na adresu: 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

personální oddělení  
Na Poříčním právu 1  

128 01 Praha 2 
(posta@mpsv.cz) 

Datová schránka: sc9aavg 
 

 
 
Obálku je třeba zřetelně označit slovy: „Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Centra 
sociálních služeb Kociánka“ 
 
Nedoložení výše požadovaných dokumentů může být považováno za nesplnění 
formálních požadavků a může být důvodem k vyřazení z účasti ve výběrovém řízení. 

 
4 Písemné čestné prohlášení tvoří přílohu tohoto inzerátu 

mailto:posta@mpsv.cz

